Datenblatt
Modelle mit Schnappschloss und Magnetschloss
•  Zwangsöffnende Sicherheitskontakte (IEC 60947-5-1)
• Auswahl zwischen zwei Arten von Verriegelungsmechanismen:
◦ Schnappschloss mit Freigabe durch Magnetspulenspannung
◦ Unter Spannung stehendes Magnetschloss mit Federentriegelung
• Modelle mit Schnappschloss/Magnetentriegelung haben eine manuelle Entriegelung
• Zwei Magnetspannungen verfügbar:

SC10-2roe 10 Eingänge, 2 redundante Relais-Sicherheitsausgänge (je 3 Kontakte) (ISD-kompatibel)
Sicherheitsmodule
Typenbezeichnung Beschreibung
UM-FA-9A 3 redundante Ausgangs-Schließerkontakte, 6 A
UM-FA-11A 2 redundante Ausgangs-Schließerkontakte, 6 A, plus 1 Hilfsöffnerkontakt
ES-FA-9AA 3 Schließer, 6 A
ES-FA-11AA 2 Schließer und 1 Öffner, 7 A
Kabelflansche
Typenbezeichnung Größe Für Kabeldurchmesser Abmessungen Verwendet bei
SI-QS-CGM20 M20 × 1,5 Kunststoff
5,0 bis 12,0 mm (0,20 bis
0,47 Zoll)
M20 × 1,5
25,0 mm
(0,98")
37,0 mm
(1,46") Sicherheitsverriegelungsschalter SI-QS90
Sicherheitsverriegelungsschalter SI-LS100
Sicherheitsverriegelungsschalter SI-LS31 Si-
cherheitsverriegelungsschalter SI-LS42 Seil-
zugschalter RP-LS42
Zubehör-Auslösegeräte
Typenbezeichnung Anwendung Abmessungen
SI-QM-SB
Starres Inline-Auslösegerät aus Metall zur Verwendung bei Türen oder Abdeck-
ungen. Gleitschrauben-Design für den Einsatz in Hochleistungsanwendungen,
bei denen die Ausrichtung schwer einzuhalten ist.
40.0 mm
(1.60")
3.0 mm
(0.13")
9.6 mm
(0.40")
20.0 mm
(0.80")
59.0 mm
(2.30")
20.0 mm
(0.80")
100.0 mm
(3.9")
140.0 mm
(5.50")
42.0 mm
(1.70")
38.0 mm
(1.50")
Ø8 mm hole
for locking bolt
in the open
position
31.0 mm
(1.20")
47.0 mm
(1.90")
4x Ø5.5 mm (0.20")
WARNUNG:
• Ersatz-Auslösegeräte
• Eine Überbrückung des Sicherheitsschalters mit Ersatz-Auslösegeräten könnte eine Gefahrensituation verursa-
chen, die schwere Verletzungen oder Tod zur Folge haben könnte.
• Verwenden Sie Ersatz-Auslösegeräte nicht zur Überbrückung oder anderweitigen Außerkraftsetzung der Schutz-
funktion eines Sicherheitsschalters.
  Sperrschalter der Bauform SI-LS42
8 www.bannerengineering.com - Tel: +1-763-544-3164 P/N 155400 Rev. E
Abmessungen des Auslösegeräts
Starres Inline-Auslösegerät SI-QM-SSA
400 mm (16") Mindestradius für die Aktivierung des Auslöseger-
äts
20,0 mm
(0,79")
7,5 mm
(0,30")
15 mm
(0,59")
80,0 mm
(3,13")
ø 4,8 mm
(2 Bohrungen)
Flexibles Inline-Auslösegerät SI-QM-SMFA
150 mm (6") Mindestradius für die Aktivierung des Auslösegeräts
40 mm
(1,6")
29 mm
(1,1")
CL
50 mm
(2,0")
81 mm
(3,2")
41 mm
(1,6")
ø 5,5 mm